
 

 

                
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Polní cesta C1 a C3 + LBC 3 k.ú. Chvojenec“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
Jedná se o rekonstrukci stávajících polních cest C1 a C3 včetně vybudování 
zasakovací jímky a pročištění stávajícího příkopu. Do projektu je zahrnutá i výsadba 
lokálního biocentra LBC3 o rozloze 2,28 ha. Výstavba se nachází v severní části 
katastrálního území Chvojenec, polní cesta C1 navazuje na již vybudovanou část 
polní cesty navazující na silnici III/29824 a vede východním směrem k areálu 
zemědělského družstva, kde začíná polní cesta C3. Polní cesta C3 vede jižním 
směrem podél areálu ZD a napojuje se na silnici III/3053 Chvojenec - Vysoké 
Chvojno. Lokální biokoridor LBC 3 je umístěn mezi polní cestou C1 a 
Chvojeneckým potokem na par. č. 2123. Cílem projektu bylo zlepšit prostupnost 
krajiny, přístup k zemědělským pozemkům, zlepšení životního prostředí a posílení 
ekologické stability krajiny.  
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 17/000/0431b/453/000030 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad-pobočka Pardubice 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Agroprojekce Litomyšl s.r.o., Rokycanova 114/IV, 566 01 
Vysoké Mýto, GAP Pardubice s.r.o., Pražská 135, 530 06 Pardubice 
DODAVATEL: SKANSKA a.s., Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín 
MÍSTO REALIZACE: okres Pardubice, Obec Chvojenec, katastrální území Chvojenec 
CELKOVÉ VÝDAJE: 7 971 475 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 7 964 992 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 20.03.2017 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 25.9.2017 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 15.11.2017 
 
 



ANOTACE, POPIS:  
Výstavba polních cest C1 a C3 a výsadba lokálního biocentra LBC3 je první realizací plánu společných zařízení 

schválených komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Chvojenec. Projekt je realizován na pozemcích 

p.č. 2106, 2151, 2179, 1455/2 - polní cesta C1, 2178, 2174, 1470/1, 2175 -polní cesta C3, 2107 - Zasakovací jímka 

a pročištění příkopu, 2123  - lokální biocentrum LBC3. 

Polní cesta C1 je navržena o délce 1252,1 m, šířce vozovky 3,5 m + krajnice 2 x 0,5m, s povrchem asfaltobetonovým. 

Součástí je jeden příčný trubní propustek, dvě pravostranné výhybny a zasakovací jímka. Polní cesta C3 je navržena 

o délce 435,4 m, šířce vozovky 3,5 m + krajnice 2 x 0,5m, s povrchem asfaltobetonovým. Součástí je jedna 

levostranná výhybna a jeden příčný propustek. Pročištění stávajícího příkopu je v délce 141 m a délka zasakovací 

jímky je 32 m.  Výsadba lokálního biocentra spočívá ve výsadbě 7117 okrasných stromů, 32 ovocných stromů, 218 

okrasných keřů a založení travního porostu na rozloze 22507 m2. Celková rozloha biocentra je 2,28 ha. 

  

Staveniště bylo předáno dne 27.3.2016, nyní probíhá samotná výstavba polních cest, která by měla být dokončena 

31.10.2017. Výsadba lokálního biocentra by měla být dokončena 15.11.2017 

 

F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

  

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

      

       


